BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3909/TCHQ-TXNK
V/v xác nhận nợ phạt chậm thuế
	Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2012

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh;
- Công ty cổ phần Du lịch Bạc Liêu.
(số 2 Hoàng Văn Thụ - TP.Bạc Liêu- Tỉnh Bạc Liêu)

Tổng cục Hải quan nhận được hồ sơ xin xoá nợ phạt chậm nộp thuế của Công ty cổ phần Du lịch Bạc Liêu số tiền 304.601.196 đồng các lô hàng nhập khẩu xe Ô tô chở khách từ năm 2002 tại Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh khoản nợ phạt chậm nộp thuế này không được đưa vào khi xác định giá trị doanh nghiệp và không bàn giao cho Công ty cổ phần theo Điều 6 Thông tư 34/2010/TT-BTC ngày 12/3/2010 của Bộ Tài chính. Tuy nhiên, tra cứu trên hệ thống KT559 thì số nợ phạt chậm nộp của Công ty là 304.601.178 đồng (tại Chi cục Hải quan KVIII- Bến Nghé), đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh kiểm tra xác nhận khoản nợ phạt chậm nộp thuế của Công ty cổ phần Du lịch Bạc Liêu theo từng tờ khai và báo cáo Tổng cục.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh được biết.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn